SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1540, DE 2021

Realização de sessão de debates temáticos, em data oportuna, destinada a debater o PL
nº 1746/2019, que dispõe sobre a responsabilidade sanitária dos entes federados no
Sistema Único de Saúde (SUS).

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA), Líder do Bloco Parlamentar da Resistência
Democrática Zenaide Maia (PROS/RN), Líder do Bloco Parlamentar Senado
Independente Eliziane Gama (CIDADANIA/MA), Líder do MDB Eduardo Braga (MDB/AM),
Senador Jayme Campos (DEM/MT), Senador Rogério Carvalho (PT/SE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1540/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148492

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do inciso IV e § 7º do art. 154 do Regimento

Interno do Senado Federal, a realização de Sessão de Debates Temáticos, a ser

realizada em data oportuna, a fim debater o PL 1746 de 2019, Dispõe sobre a

responsabilidade sanitária dos entes federados no Sistema Único de Saúde (SUS).

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT

S
F

/
2

1
4

1
1

.
8

6
9

6
8

-
5

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1540/2021.